2 Primo tanquam certum regendum est obligationem faciendi supradictam professionem esse sub mortali, quia est res grauis, & ad gravissimum finem ordinata, qualis est exaltatio & promocio nostre fidei, & errorum extirpatio, & sub gravibus peenis praæcepta: sic relate Manuele Rodriguez & aliis doct. Sanchez lib. 2. in Decalog. cap. 5. n. 1. fine: Bonacina disp. 3. de fide, q. 2. p. 3. n. 14. § 15. Quod si aliquis obligatus fidei facere professionem intra bimeltra illam omiserit, tenetur quamprimum posuit illam facere, quia non extinguitur obligatio, sed aggrauatur, non enim bimelte assignatur, ut terminus finiendas obligacionis: sed vt terminus obligationis exequenda, & colligitur ex e. cum dilectus, de dolo, & contumacia, ubi Abbas n. 11. & l. Celsus ff. de recept. arbitrii & ita tener. Nadat. conf. 11. n. 1. sub. tit. de iure, in novis Garcia 3. part. cap. 3. n. 29. § 30. Sanchez lib. 2. cap. 5. n. 5. Azor tom. 2. lib. 7. cap. 2. § 4. § 5. Aug. Barbola 3. part. allegat. 6. n. 22. & alii apud. ip. os.

3 Periorum autem, quas haec obligatio adstringit, sunt primo prouisi de quibuscumque beneficiis curam animatum habentibus: ubi quibus venient intelligendi. Commendatissimæ aliquarum Ecclesiastarum, quibus datur facultas disponendi de fructibus quia sunt vere beneficiari, & titulom habent. sic Garcia de benef. 3. p. cap. 3. n. 20. August Barbola de potest. Episc. 3. p. alleg. 6. n. 12. fucus vero dicendum est de illis quibus Episcopus Ecclesiæ curam commendat, non tamen de beneficio prouidet. Sanchez lib. 2. c. 5. n. 1 Deinde sub nomine prouisi de beneficiis, comprehendit videbantur Episcopi, quia prouisi sunt de beneficiis curam animalium habentibus: at quia in *l. 1. cap. 2.* præcipiunt illis in prima Synodo provinciali illam facere, videot Concilium in supradictis verbis illos comprehendere non possunt. Praeterea, qui in manus Episcopi prouisi de beneficiis debet professionem facere, ergo sub nomine prouisi non comprehenduntur Episcopi. Verum esti hos ita sit, ateno. Trident. decreto, & Bulla Pij IV. & V. Attena constitutiōne Gregor. XIV incipiente, *Orus Apofolica feruissi*, quamque refert Vgolin. de potest. Episcop. c. 1. §. 3 obligari sunt omnes Episcopi hanc fidei professionem, & iuramentum facere: forma autem huius professionis, & iuramenti traditur in Pontificali Romano autoritate Clementis VIII. edito, fol. 79, sic Barbola 3. p. alleg. 6. n. 3.

4 Secundò adstringit supradictum decretum Canonicos, & dignitatem Ecclesiastarum Cathedralium, sub quibus comprehendantur Canonici, quantumcumque ab Episcopo sint exempti, quia abfoliunt Canonici sunt sic Felin, Nauarri & Ledelin, relatis tradi: Sanchez lib. 2. cap. 5. n. 2. Garcia de benef. 3. p. cap. 3. n. 21. refert ita censuile factam Congregationem, Barbola cum aliis 3. part. alleg. 6. n. 1. num. 5. Item comprehenduntur Canonici regulares Ecclesiastarum cathedralium: quia vere sunt prouisi in canonisticis Ecclesiastarum cathedralium: sic Garcia num. 16. Barbola n. 6. Coadjutores tamen Canonicorum, licet Canonici nominentur, quia tamen vere, & proprie in canonisticis non sunt prouisi viuente proprietario, fidei professionem facere non obligantur. Non enim coadjutor possidet canonicatum sed coadjutorum, ut dicit Garcia p. 4. cap. 5. n. 76. sic Barbola n. 7. Item neque prouisi de capellanis, portionibus, aliisque beneficiis simplicibus in Ecclesiæ cathedralibus, Sanchez cap. 5. n. 1 Garcia cap. 3. n. 13. Barbola num. 25. Adde nec prouisi in canonisticis, & dignitatibus Ecclesiastarum collegiarum; quia solum de prouisiis in Ecclesiæ